
REPUBLICA DEL ECUADOR c3300%2 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0 

RESOLUCION No. 02.0.J. 1999 3d 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 
SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía CONTRATAX 
S.A., otorgada ante el Notario Tercero del cantón Santo Domingo de los Colorados, el 

18 de abril del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, 
mediante Memorandos Nos. SC.ICI.1C.02.0658 de 22 de abril del 2002 y DJC.02.1164 
de 23 del mismo mes y año, respectivamente, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01148 de 16 de octubre del 2001. : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía CONTRATAX S.A. en los términos constantes de la referida escritura; 
y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Santo Domingo de los Colorados. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Tercero y Primero del cantón 
Santo Domingo de los Colorados, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Santo 
Domingo de los Colorados, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 2 4 ABR, 2002 

indo 

  

FAP/icv. 
EXP.87351 

A 

   



ZON: Para los fines legales consiguientes, DOY FE: Que 

he dado estricto cumplimiento a lo dispuesto por la 

Subdirectora del Departamento Jurídico de Compañias de 

la Superintendencia de Compañias de Quito, en el 

Artículo Segundo de la Resolución número 02.0.1J.1559 

de fecha 24 de abril del 2002 que antecede, esto es, he 

marginado su contenido en la matriz de la escritura de 

Aumenta de Capital y Reforma de estatutos de la 

Compañia "CONTRATAX S.A.", celebrada el 18 de abril del 

2002 en esta Notaria.” Santo Domingo de los Colorados, 

29 de ABRIL del 20072. 

     

  

2 Es Dález Matulo 
Notario Tercero del Cantón 

Sto. Deninro 

  

RAZON .- En esta fecha margine en lg Matriz respectiva , lo dispuesto 

en el Artículo Segundo de la Resolución que antecede , Santo Do - 

mingo de los Colorados , a treinta de Abríl del año dosmil dos . De 

toúo, lo cual doy le. 

    ñ . oa A at? A 

s Man Suárez B. 

Con esta fecha queda inscrito el TA O PRIME] O DEL CANTON 

Documento que antecede enel : : a 

Registro de Cams, Pétco y ha MarrdGBO Mes Ma 
. y O    Tomo Ne Inscripcion no Z6. 

Popertorio No 947 

   
DEA CAMPAJATZ A SASHHRO IURAN 
KicinlAa co A MEÉRCANTU, A 

o 

 


